Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à Equipe de Biribol Sub-21 de

Taquaritinga, pelas expressivas conquistas esportivas alcançadas no ano de 2025, destacando-

se como Campeã dos Jogos Regionais, realizados na cidade de Ribeirão Preto, bem como Vice-

Campeã dos Jogos Abertos do Interior, também sediados em Ribeirão Preto.

Tais resultados evidenciam o talento, a dedicação e o espírito esportivo dos atletas

e da comissão técnica, que, com empenho e disciplina, levam o nome de Taquaritinga ao

destaque no cenário esportivo, representando o município com orgulho e excelência.

Atletas: Diogo Mateus Peres Damião; Elton Jose Gibertoni; Leonardo Augusto Tiezi

Vieira Da Rosa; Luis Antonio Tieze Vieira Da Rosa; Matheus Orrico Cardozo; Muriel Marcelo

Borelli; Murilo Luiz De Camargo Ferreira Guimarães; Samuel Bussadori Oliani. Comissão Técnica:

Gabriel de Melo Scachetti; Ricardo Alexandre Miguel e Edmilson Volpe.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 02 de fevereiro de 2026.

DELO BATE BOLA

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 018/2026

Recebido em 02/02/2026

Enviado em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
02/02/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..